«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 сентября 2021 года № 1796-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска от 30.10.2018
№ 2999 «О муниципальной программе города
Югорска «Развитие информационного общества»

В соответствии с постановлением администрации города Югорска
от 01.11.2019 № 2359 «О модельной муниципальной программе города
Югорска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ
города Югорска, их формирования, утверждения и реализации в
соответствии с национальными целями развития», в связи с уточнением
объёмов финансирования программных мероприятий:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города
Югорска от 30.10.2018 № 2999 «О муниципальной программе города
Югорска «Развитие информационного общества» (с изменениями
от 08.07.2019 № 1511, от 10.10.2019 № 2192, от 20.12.2019 № 2727,
от 24.12.2019 № 2787, от 04.06.2020 № 739, от 16.10.2020 № 1503,
от 21.12.2020 № 1906, от 21.12.2020 № 1909) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Целевые
показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Целевые
показатели
муниципальной
программы

1. Увеличение доли государственных, в части переданных
полномочий, и муниципальных услуг, функций, сервисов,
предоставленных без необходимости личного посещения
органов местного самоуправления города Югорска, с 10%
до 90%.

2

2. Увеличение доли государственных и муниципальных
услуг, функций, сервисов, предоставленных в цифровом
виде, с 10% до 80%.
3. Увеличение доли граждан, использующих механизм
получения государственных и муниципальных услуг в
электронной форме, с 71,2% до 71,4%.
4. Сохранение доли граждан старше 14 лет, прошедших
регистрацию на Едином портале государственных и
муниципальных услуг, не менее 80%.
5. Уменьшение стоимостной доли закупаемого и (или)
арендуемого органами местного самоуправления города
Югорска иностранного программного обеспечения, с 50%
до 10%.
6. Уменьшение среднего срока простоя государственных и
муниципальных систем в органах местного самоуправления
города Югорска в результате компьютерных атак, в год, с
65 до 1 часа.
7. Увеличение доли аттестованных рабочих мест
исполнителей государственных и муниципальных услуг в
электронном виде с 0% до 100%.
8. Увеличение доли органов местного самоуправления
города Югорска, подключённых по защищенным
сертифицированными средствами защиты информации
линиям связи, с 0% до 100%

».

1.2. Таблицы 1, 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании

города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной
системе «Управление».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника
отдела информационных технологий администрации города Югорска
П.Н. Ефремова.

Глава города Югорска А.В. Бородкин

Приложение
к постановлению

администрации города Югорска
от 24 сентября 2021 года №1796-п

Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы

№

1

2

3

Наименование целевых показателей

Доля государственных, в части
переданных полномочий, и
муниципальных услуг, функций,
сервисов, предоставленных без
необходимости личного посещения
органов местного самоуправления
города Югорска

Доля государственных и
муниципальных услуг, функций,
сервисов, предоставленных в
цифровом виде

Доля граждан, использующих

Ед.
измерения

%

%

%

Базовый
показатель
на начало

реализации
программы

10

10

71,2

Значение показателя по годам

2019
год

15

15

71,3

2020
год

20

20

71,4

2021
год

85

80

-

2022
год

85

80

-

2023
год

85

80

-

2024
год

90

80

-

2025
год

90

80

-

Целевое
значение

показателя
на момент
окончания
действия

программы

90

80

71,4

4

№

4

5

6

7

Наименование целевых показателей

механизм получения
государственных и муниципальных
услуг в электронной форме

Доля граждан старше 14 лет,
прошедших регистрацию на Едином
портале государственных и
муниципальных услуг

Стоимостная доля закупаемого и
(или) арендуемого органами местного
самоуправления города Югорска
иностранного программного
обеспечения

Средний срок простоя
государственных и муниципальных
систем в органах местного
самоуправления города Югорска в
результате компьютерных атак, в год

Доля аттестованных рабочих мест
исполнителей государственных и
муниципальных услуг в электронном

Ед.
измерения

/о

о/ /о

час

о/ /о

Базовый
показатель
на начало

реализации
программы

80

50

65

0

Значение показателя по годам

2019
год

80

40

48

0

2020
год

80

30

24

0

2021
год

80

25

18

10

2022
год

80

20

12

10

2023
год

80

15

6

20

2024
год

80

10

1

30

2025
год

80

10

1

40

Целевое
значение

показателя
на момент
окончания
действия

программы

80

10

1

100

5

№

8

Наименование целевых показателей

виде

Доля органов местного
самоуправления города Югорска,
подключённых по защищенным
сертифицированными средствами
защиты информации линиям связи

Ед.
измерения

о/ /о

Базовый
показатель
на начало

реализации
программы

0

Значение показателя по годам

2019
год

0

2020
год

0

2021
год

50

2022
год

100

2023
год

100

2024
год

100

2025
год

100

Целевое
значение

показателя
на момент
окончания
действия

программы

100

Методика расчёта показателей:
Показатель 1. Доля государственных, в части переданных полномочий, и муниципальных услуг, функций,
сервисов, предоставленных без необходимости личного посещения органов местного самоуправления города
Югорска.
Показатель расчётный, определяется по формуле: Д = (Ду / Дпр) * 100, где
Ду - количество государственных и муниципальных услуг, функций и сервисов, предоставленных в цифровом виде,
без необходимости личного посещения органов местного самоуправления города Югорска;
Дпр - количество предоставленных государственных и муниципальных услуг, функций и сервисов.

Показатель 2. Доля государственных и муниципальных услуг, функций, сервисов, предоставленных в цифровом
виде.
Показатель расчётный, определяется по формуле: Д = (Дц/Доб) * 100, где
Дц- количество государственных и муниципальных услуг, функций и сервисов, оказываемых в цифровом виде;
Доб - количество оказываемых государственных и муниципальных услуг, функций и сервисов.

6

Показатель 3. Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в
электронной форме (методика расчёта показателя утверждена Приказом Федеральной службы государственной
статистики от 07.09.2016 № 486).

Показатель 4. Доля граждан старше 14 лет, прошедших регистрацию на Едином портале государственных и
муниципальных услуг. Определяется по данным, предоставляемым ПАО «Ростелеком».

Показатель 5. Стоимостная доля закупаемого и (или) арендуемого органами местного самоуправления города
Югорска иностранного программного обеспечения.
Показатель расчётный, определяется по формуле: Д = (Ди/Доб) * 100, где:
Ди - стоимость закупаемого и (или) арендуемого органами местного самоуправления города Югорска иностранного
программного обеспечения;
Доб - стоимость закупаемого и (или) арендуемого органами местного самоуправления города Югорска
программного обеспечения.

Показатель 6. Средний срок простоя государственных и муниципальных систем в органах местного
самоуправления города Югорска в результате компьютерных атак, в год. Показатель расчётный, определяется по
формуле: Тср.п = (£Тп) / Кинц, где
Тп - время, затраченное на восстановление доступности муниципальной системы после реализации компьютерной
атаки;
£Тп - сумма общих временных затрат на восстановление доступности муниципальных систем после реализации
компьютерных атак;
Кинц- количество инцидентов информационной безопасности, в результате которых нарушена доступность
муниципальных систем в результате компьютерных атак.

Показатель 7. Доля аттестованных рабочих мест исполнителей государственных и муниципальных услуг в
электронном виде.
Показатель расчётный, определяется по формуле: Д = (Да/Дрм) * 100, где
Да - количество аттестованных рабочих мест исполнителей государственных и муниципальных услуг в
электронном виде;

7

Дрм - количество рабочих мест исполнителей государственных и муниципальных услуг в электронном виде.

Показатель 8. Доля органов местного самоуправления города Югорска, подключённых по защищенным
сертифицированными средствами защиты информации линиям связи.
Показатель расчётный, определяется по формуле: Д = (Дсерт/Дп) * 100, где
Дсерт - количество органов местного самоуправления города Югорска, подключённых по защищенным
сертифицированными средствами защиты информации линиям связи;

Дп - общее количество подключённых органов местного самоуправления города Югорска.

8

Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

Код
строки

1
2

3

4
5

6
7

8

9
10

И
12

13

14
15

16
17

18

19

№
основного

мероприятия

1

2

Основные мероприятия
программы (связь

мероприятий с целевыми
показателями

муниципальной программы)

Развитие электронного
правительства,
формирование и
сопровождение
информационных ресурсов и
систем, обеспечение доступа
к ним (1,2,3,4,5,6)

Развитие технической базы
для становления
информационного общества
и электронного
правительства, обеспечение
деятельности органов
местного самоуправления
города Югорска (1,5,6)

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель
(наименование

органа или
структурного

подразделения)
Отдел

информационных
технологий

администрации
города Югорска

Отдел
информационных

технологий
администрации
города Югорска

Департамент
финансов

администрации
города Югорска

ИТОГО

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

Источники
финансирования

всего
федеральный
бюджет
бюджет
автономного
округа
местный бюджет
иные источники
финансирования
всего
федеральный
бюджет
бюджет
автономного
округа
местный бюджет
иные источники
финансирования

всего
федеральный
бюджет
бюджет
автономного
округа
местный бюджет
иные источники
финансирования

всего
федеральный
бюджет
бюджет
автономного
округа
местный бюджет

Всего

13 407,1

0,0

0,0

13 407,1

0,0

22 832,3

0,0

500,0

22 332,3

0,0

166,7

0,0

0,0

166,7

0,0

22 999,0

0,0

500,0

22 499,0

в том числе по годам:
2019

440,7

0,0

0,0

440,7

0,0

1297,4

0,0

500,0

797,4

0,0

166,7

0,0

0,0

166,7

0,0

1464,1

0,0

500,0

964,1

2020

861,1

0,0

0,0

861,1

0,0

1885,4

0,0

0,0

1885,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1885,4

0,0

0,0

1885,4

2021

621,4

0,0

0,0

621,4

0,0

1 233,4

0,0

0,0

1 233,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1 233,4

0,0

0,0

1 233,4

2022

1023,4

0,0

0,0

1023,4

0,0

1783,2

0,0

0,0

1783,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1783,2

0,0

0,0

1783,2

2023

1114,8

0,0

0,0

1114,8

0,0

1446,7

0,0

0,0

1446,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1446,7

0,0

0,0

1446,7

2024

1222,9

0,0

0,0

1222,9

0,0

2390,8

0,0

0,0

2390,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2390,8

0,0

0,0

2390,8

2025

1268,2

0,0

0,0

1268,2

0,0

1532,3

0,0

0,0

1532,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1532,3

0,0

0,0

1532,3

2026-
2030

6854,6

0,0

0,0

6854,6

0,0

11263,1

0,0

0,0

11263,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

11263,1

0,0

0,0

11263,1

9

Код
строки

20

21
22

23

24
25

26
27

28

29

30

31
32
33

34

35
36

37
38

39

40

№
основного

мероприятия

3

Основные мероприятия
программы (связь

мероприятий с целевыми
показателями

муниципальной программы)

Развитие системы
обеспечения
информационной
безопасности органов
местного самоуправления
города Югорска (1,5,6,7,8)

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель
(наименование

органа или
структурного

подразделения)

Отдел
информационных

технологий
администрации
города Югорска

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

В том числе:

Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за
исключением инвестиций в объекты муниципальной
собственности по проектам, портфелям проектов)

Прочие расходы

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

Источники
финансирования

иные источники
финансирования

всего
федеральный
бюджет
бюджет
автономного
округа
местный бюдясет
иные источники
финансирования
всего
федеральный
бюджет
бюджет
автономного
округа
местный бюджет

иные источники
финансирования

всего
федеральный
бюджет
бюджет
автономного
округа
местный бюджет
иные источники
финансирования
всего
федеральный
бюджет
бюджет
автономного
округа
местный бюджет

Всего

0,0

13 737,5

0,0

0,0

13 737,5

0,0

50 143,6

0,0

500,0

49 643,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

50 143,6

0,0

500,0

49 643,6

в том числе по годам:
2019

0,0

1255,2

0,0

0,0

1255,2

0,0

3160,0

0,0

500,0

2660,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3160,0

0,0

500,0

2660,0

2020

0,0

780,5

0,0

0,0

780,5

0,0

3527,0

0,0

0,0

3527,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3527,0
0,0

0,0

3527,0

2021

0,0

2145,2

0,0

0,0

2145,2

0,0

4000,0

0,0

0,0

4000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4000,0

0,0

0,0

4000,0

2022

0,0

1193,4

0,0

0,0

1193,4

0,0

4000,0

0,0

0,0

4000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4000,0

0,0

0,0

4000,0

2023

0,0

1438,5

0,0

0,0

1438,5

0,0

4000,0

0,0

0,0

4000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4000,0

0,0

0,0

4000,0

2024

0,0

906,3

0,0

0,0

906,3

0,0

4520,0

0,0

0,0

4520,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4520,0

0,0

0,0

4520,0

2025

0,0

939,8

0,0

0,0

939,8

0,0

3740,3

0,0

0,0

3740,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3740,3

0,0

0,0

3740,3

2026-
2030

0,0

5078,6

0,0

0,0

5078,6

0,0

23196,3

0,0

0,0

23196,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

23196,3

0,0

0,0

23196,3

10

Код
строки

41

42
43
44

45

46
47

48
49

50

51
52

№
основного

мероприятия

Основные мероприятия
программы (связь

мероприятий с целевыми
показателями

муниципальной программы)

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель
(наименование

органа или
структурного

подразделения)

В том числе:

Ответственный исполнитель:
Отдел информационных технологий администрации города
Югорска

Соисполнитель:
Департамент финансов администрации города Югорска

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

Источники
финансирования

иные источники
финансирования

всего
федеральный
бюджет
бюджет
автономного
округа
местный бюджет
иные источники
финансирования
всего
федеральный
бюджет
бюджет
автономного
округа '" '
местный бюджет
иные источники
финансирования

Всего

0,0

49 976,9

0,0

500,0

49476,9

0,0

166,7

0,0

0,0

166,7

0,0

в том числе по годам:

2019

0,0

2993,3

0,0

500,0

2493,3

0,0

166,7

0,0

0,0

166,7

0,0

2020

, 0,0

3527,0
0,0

0,0

3527,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2021

0,0

4000,0

0,0

0,0

4000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2022

0,0

4000,0

0,0

0,0

4000,0

0,0

0,0

0,0 !

0,0

0,0
0,0

2023 :

0,0

4000,0

0,0

0,0

4000,0

0,0

0,0,

0,0

0,0

0,0

0,0

2024

0,0

4520,0

0,0

0,0

4520,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2025

0,0

3740,3

0,0

0,0

3740,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2026-
2030

0,0

23196,3

0,0

0,0

23196,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0